
M
Em

e. 

Lieai

• 32 Afrika krásná i šokující
Píše knihy z afrického prostředí, od dvaceti 

let se totiž opakovaně vrací do Keni. Napřed 
jako dobrovolnice, pak s vlastní neziskovou 
organizací. Po letech ale Hana Hindráková 

zjistila, že se podmínky v chudinských 
čtvrtích navzdory pomoci, která tam proudí, 

téměř nemění.

2

eo
e

S
e

-

% Y w 1

%
W

Sa
he

 
to

r

-
-
 
t
h

e
s

o
 s 

«
A

W
 

1.
 

Tw
e

- o

40 Paparazzi ptačího světa
Jaké jsou největší mýty o ptácích? Proč je potřeba 

přepsat učebnice biologie? A jak dokonalé jsou 
mimikry kukačky? I na to odpovídá uznávaný 

český ornitolog prof. RNDr. Tomáš Grim, 
Ph.D., mimo jiné i vášnivý cestovatel, fotograf 

a „ptáčkařský" rekordman.

▲ 64 Nikdy jsem neřešila 
co „já", ale co „my"
Více než třicet let stálá po jeho boku 
a pomáhala mu, aby jeho kariéra utěšeně 
klapala. Po jeho odchodu se Kateřina 
Žbirková s nemenší energií snaží o to, 
aby se Mekyho písně dostávaly k novým 
a novým posluchačům.

ne
 

so
se

e
te

ni
 

ei
s

S

T
h
e

2ty
 

ne
de

2
2

8
 
,
7
8

»Ž

▼ 50 Agent Mosadu: 
V Izraeli to máme jinak
Gad Šimron, bývalý kapitán legendární izraelské 
zpravodajské služby Mosad, vypráví o tajných operacích 
v Jižní Americe, Rudém moři i o nedávném selhání 
v izraelsko-palestinském konfliktu. A také o své knize, 
která popisuje odhalení a likvidaci sadistického nacisty, 
vraha a válečného zločince.

* 6 "

13
 

1

13

t
h
e
r
t
i
e

“se

Beconn

2 Th

ro
 . 6 ca

 re 
N

a

s
i
e
n
i

• 24 Češi nadávají jen u piva...
To říká v rozhovoru hlavní ekonom tuzemské Trinity Bank Lukáš 
Kovanda. S tím, že pokud by stejně velký propad reálných mezd 
a rekordní zdražování dolehly třeba na Francouze, hořela by 
v tamních městech auta a v ulicích by pochodovaly statisíce lidí. Jak 
to bude s naší ekonomikou dál? Bude pokles životní úrovně v Česku, 
který je nejvyšší v celé EU, nadále pokračovat? Nebo nastane obrat?


